
Ano XVI - Edição 1029 (EXTRA) - Cidade de Taboão da Serra, 11 de Fevereiro de 2022 - Prefeito José Aprígio da Silva

1029 
EXTRA

E X P E D I E N T E

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Secretário de Comunicação:
Arnoldo Landiva

Edição:
Secretaria de Comunicação

Textos e Revisão:
Assessoria de Imprensa

Secretaria de Comunicação 
PMTS

Pça Miguel Ortega, 439
Pq. Assunção - 06754 - 910

Telefone: (11) 4788-5487
www.ts.sp.gov.br

Veículo de Imprensa Oficial
autorizado pela Lei Municipal 

1550-05

As notícias relativas às atividades 
da Câmara Municipal de Taboão 

da Serra são de responsabilidade 
exclusiva do Poder Legislativo.

imprensa@taboaodaserra.sp.gov.br

Criada em 18 de Fevereiro de 2005

PORTARIA SGP Nº 012/2022

ALEXANDRE BITTENCOURT DEPIERI, Secretário 
Municipal de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, nos termos do artigo 129, 
inciso I, da Lei Complementar Municipal nº 224/2010, 
e considerando o relatório final contido nos autos (fo-
lhas 127 a 140) e a decisão do Secretário da Secretaria 
Municipal de Saúde – SMS (folhas 140), DETERMINA 
o ARQUIVAMENTO do Processo de Sindicância nº 
39.841/2021, com as ressalvas do artigo 120 da LCM nº 
224/2020.

Prefeitura de Taboão da Serra 
11 de fevereiro de 2022.

ALEXANDRE BITTENCOURT DEPIERI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 109/2022

JOSÉ APRIGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Ser-
ra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, RESOLVE TORNAR SEM EFEITO as Portarias 
061/062/2022 publicada na imprensa oficial 1026 de 
28/01/2022 pagina 2.

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
31 de Janeiro de 2022

JOSÉ APRIGIO DA SILVA
Prefeito 
	

PORTARIA Nº 181/2022

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Ser-
ra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
resolve NOMEAR a Comissão Permanente de Sindicân-
cia da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tec-
nologia - SEDUC, a qual será composta pelos seguintes 
servidores abaixo: 

Presidente: 
CLÁUDIO STABILE GONÇALVES (SEDUC) 

Membro: 
DOMINGAS PEREIRA DA SILVA (SEDUC)

Membro: 
VALÉRIA RODRIGUES DE SOUZA PORTO (SEDUC)

Suplente: 
ÂNGELA CECÍLIA GUEDES (SEDUC)

Suplente: 
ODERLAN PEREIRA DE SOUZA (SEDUC)

Os membros acima serão designados pelo Cartório Dis-
ciplinar, e os procedimentos sindicantes serão instaura-
dos pela Secretaria de Gestão de Pessoas, na forma do 
artigo 118, da Lei Complementar Municipal nº 224/2010. 

Em casos específicos e determinados, poderá haver alte-
ração dos integrantes acima, mediante ato próprio.

Prefeitura de Taboão da Serra
11 de fevereiro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA
Prefeito 

QUADRO DE PORTARIAS

Nº Ato Nome Cargo Data do Ato

113 Nomear DANIEL LUIZ VALADÃO TRISTÃO ASSISTENTE DE GABINETE 01/02/2022

145 Revogar a Designação ANDRESSA SOUSA PORCINO COORDENADOR PEDAGÓGICO 04/02/2022

146 Revogar a Designação ANDREA LEOPOLDINO DE 
GOUVEIA

COORDENADOR PEDAGÓGICO 04/02/2022

147 Designar JESSICA DO NASCIMENTO 
CANDIDO

COORDENADOR PEDAGÓGICO 04/02/2022

148 Exonerar ADRIANA PEREIRA CARNEIRO COORDENADOR DE PRO-
GRAMAS

08/02/2022

149 Nomear CAMILA DE ABREU NEIVA COORDENADOR 09/02/2022

150 Exonerar a Pedido EUNICE ANACLETO DE OLIVEIRA PSICOLOGO 09/02/2022

151 Exonerar a Pedido IGOR TADEU RIBEIRO MALOSSO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 09/02/2022

152 Exonerar a Pedido ANA PAULA DE OLIVEIRA PEB I 09/02/2022

153 Exonerar a Pedido LIVIA DA SILVA BRITO AUXILIAR DE CLASSE 09/02/2022

154 Exonerar a Pedido THAYNA MOREIRA GARCIA SILVA AUXILIAR DE CLASSE 09/02/2022

155 Exonerar a Pedido THALITA FERNANDES DE AGUIAR AUXILIAR DE CLASSE 09/02/2022

156 Exonerar a Pedido MARIA WILLIANE TORRES AUXILIAR DE CLASSE 09/02/2022

157 Exonerar a Pedido LETICIA DE LIRA NOBRE AUXILIAR DE CLASSE 09/02/2022

158 Exonerar a Pedido ELISETE MARIA DE SOUZA ASSISTENTE DE DESENVOLVI-
LEMTO ESCOLAR

09/02/2022

159 Exonerar a Pedido BRUNA DE SOUZA BRAGA AUXILIAR DE CLASSE 09/02/2022

162 Exonerar a Pedido LUCAS DO NASCIMENTO RO-
DRIGUES

AUXILIAR DE CLASSE 09/02/2022

163 Exonerar a Pedido ALBA RAMYRES FERREIRA PEB I 09/02/2022

164 Exonerar a Pedido SILVIA LETICIA REIS DA SILVA PEB II 09/02/2022

165 Exonerar a Pedido JANAINA SALES DA SILVA PEB I 09/02/2022

166 Exonerar a Pedido LUCIMARA MARTINS DE AZEVEDO PEB I 09/02/2022

167 Exonerar a Pedido MARIA MICICLEIDE BEZERRA DOS 
SANTOS

AGENTE DE CONTROLE DE 
VETORES ZOONOSE

09/02/2022

SEGUNDO  TERMO DE ADITAMENTO  DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 
G-109/2018-PROCESSO ADMINISTRATIVO: 35.103/2018-OBJETO: SEGUNDO TERMO DE ADITAMEN-
TO - “Locação de Viaturas para uso da Guarda Municipal de Taboão da Serra.”- A PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE TABOÃO DA SERRA, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. WAGNER 
LUIZ ECKSTEIN JÚNIOR, brasileiro, portador do CIRG nº 33.938.923-0 e inscrito CPF nº 365.747.098-06 e de outro 
lado à empresa FVB LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 11.068.349/0001-
81, com sede na Rua João Ventura Batista, nº 551, Bairro Vila Guilherme , São Paulo/SP CEP-02054-100, neste ato 
representado(a) pelo Srº MARCELO BARROS DE ALBUQUERQUE, brasileiro, casado, empresário,  portador do 
RG: nº 19.885.494-8 SSP/SP e CPF nº 124.191.958-50, devidamente qualificado  no instrumento de Contrato, conven-
cionaram entre si, proceder ao presente SEGUNDO  TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL, para as finalida-
des abaixo descritas:-1 – Fica prorrogado o prazo do contrato em questão por 12 (doze) meses a vigência, iniciando-se 
o prazo a partir de 16/01/2022 com término em 15/01/2023.-2 – Para este novo período de vigência contratual, o valor 
mensal estimado será de R$ 35.096,50 (trinta e cinco mil e noventa e seis reais e cinquenta centavos) e o anual de R$ 
421.158,00 (quatrocentos e vinte e um mil e cento e cinquenta e oito reais).-3 – Para este aditamento a dotação a ser 
onerada será 15.03.00.061811501.2151//3.3.90.39.00 = 4220.-4 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratu-
ais não integrantes do presente instrumento.- E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes, o presente em 02 
(duas) vias, de iguais teores e forma, na presença das testemunhas abaixo descritas.-Taboão da Serra, 15 de janeiro de 
2022.-WAGNER LUIZ ECKSTEIN JUNIOR-Secretário de Administração-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-
-Município de Taboão da Serra-CNPJ sob o nº 46.523.122/0001-63-CONTRATANTE-MARCELO BARROS DE AL-



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1029 (EXTRA) - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 11 de Fevereiro de 20222

	

BUQUERQUE-RG. 19.885.494-8 SSP/SP - CPF. 124.191.958-50- FVB LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS 
LTDA.-CNPJ/MF sob nº 11.068.349/0001-81-CONTRATADA- Gestores do Contrato:- RODRIGO GENTIL FALCÃO 
- Secretário Municipal de Segurança e Defesa Social

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL- PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº G-071/2019- PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 27.580/2019-OBJETO: “Contratação de empresa 
para a prestação dos serviços de alimentação de sistema de cartão de alimentação, com fornecimento de cartões 
magnéticos-eletrônicos, destinados às aquisições de gêneros alimentícios, utilizáveis em estabelecimentos comerciais 
credenciados, para servidores da Prefeitura Municipal de Taboão da Serra”, tudo em conformidade com o Edital e 
seus Anexos.-A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA, neste ato representada pelo Secretá-
rio Municipal de Administração, Sr. WAGNER LUIZ ECKSTEIN JUNIOR, e de outro lado à empresa VEROCHE-
QUE REFEIÇÕES LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 06.344.497/0001-41, por seu(s) 
representante(s) legal(ais), ao final nominado(s), ambas devidamente qualificadas no instrumento de Contrato inicial 
firmado em 03/02/2020, resolvem aditar o Termo de Contrato, com fundamento nos artigos 57, II e 65, “b”, § 1º, da Lei 
Federal nº 8666/93, em conformidade com o seguinte:-1 – Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 (doze) meses, 
iniciando-se a partir de 03/02/2022, com término em 02/02/2023.-2 – Para este período de aditamento a quantidade 
estimada de servidores beneficiários totalizam 5.961 (cinco mil novecentos e sessenta e um) servidores, conforme 
levantamento efetuado pela D. Secretaria de Gestão de Pessoas, em janeiro de 2022.-3 – Para este período contratual, 
o valor total estimado do contrato passa a ser de R$ 18.519.277,14 (dezoito milhões e quinhentos e dezenove mil e 
duzentos e setenta e sete reais e catorze centavos).-4 – As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão 
por conta das seguintes dotações constantes do orçamento vigente: -02.08.00.041221901-2194 // 3.3.90.46.00=4412-
03.01.00.041221901-2194 // 3.3.90.46.00=4118-04.01.00.041221901-2194 // 3.3.90.46.00=4358-05.01.00.041221901-
2194 // 3.3.90.46.00=4383-06.01.00.041221901-2194 // 3.3.90.46.00=4368-07.01.00.020621901-2194 // 
3.3.90.46.00=4164-08.01.00.041221901-2194 // 3.3.90.46.00=4350-09.01.00.081221901-2194 // 3.3.90.46.00=4261-
10.01.00.271221901-2194 // 3.3.90.46.00=4146-11.01.00.103011901-2194 // 3.3.90.46.00=4763-12.01.00.123651901-2194 
// 3.3.90.46.00=4450-12.01.00.123651901-2194 // 3.3.90.46.00=4451-12.01.00.123611901-2194 // 3.3.90.46.00=4452-
13.01.00.041221901-2194 // 3.3.90.46.00=4193-14.01.00.041221901-2194 // 3.3.90.46.00=4123-15.01.00.041221901-2194 
// 3.3.90.46.00=4213-16.01.00.261221901-2194 // 3.3.90.46.00=4176-17.01.00.041221901-2194 // 3.3.90.46.00=4109-
18.01.00.041221901-2194 // 3.3.90.46.00=4224-19.01.00.041221901-2194 // 3.3.90.46.00=4140-20.01.00.041221901-
2194 // 3.3.90.46.00=4117-5 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais não integrantes do presente 
instrumento.-E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes, o presente em 02 (duas) vias, de igual teor e forma 
na presença das testemunhas abaixo descritas.- Taboão da Serra, 03 de fevereiro de 2022. -WAGNER LUIZ ECKS-
TEIN JUNIOR- Secretário Municipal de Administração- NICOLAS TEIXEIRA VERONEZI- Sócio-Administrador- 
CIRG nº 32.594.073-3 - CPF nº 225.748.008-26- VEROCHEQUE REFEIÇOES LTDA- CNPJ nº 06.344.497/0001-41

RELATÓRIO DE MOVIMENTAÇÃO DE PROCESSOS DA COORDENADORIA 
DE APROVAÇÃO DE PROJETOS

Processo: 40.376/2021
Requerente: Manel Cirineu Vieira 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 04/02/2022

Processo: 40.419/2021
Requerente: Valentin Bianco
Assunto: Programa de Regularização LC nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 04/02/2022

Processo: 256.617/2013
Requerente: Marcelo Caetano Esteve 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Comunique-se 
Data: 04/02/2022

Processo: 16.482/2021
Requerente: Highline do Brasil lll Infraestrutura de Telecomunicação S.A
Assunto: Alvará de Instalação e Funcionamento de Equipamento 
Situação: Indeferido 
Data: 07/02/2022

Processo: 33.623/2014
Requerente: Pedro Botti Nogueira
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se
Data: 07/02/2022

Processo: 39.879/2013
Requerente: Jose Donizeti Domingues 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido  
Data: 07/02/2022

Processo: 33.598/2021
Requerente: A. Tonanni Construções e Serviços LTDA
Assunto: Alvará de Reforma
Situação: Deferido
Data: 07/02/2022

Processo: 18.963/2020
Requerente: KJ – Administração e Participações LTDA
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se
Data: 07/02/2022

Processo: 31.942/2017
Requerente: Eduardo Ferreira Mendes
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Indeferido
Data: 07/02/2022

Processo: 6.409/2015
Requerente: José Santos
Assunto: Alvará de Edificação e Desdobro

Situação: Indeferido
Data: 07/02/2022

Processo: 14.220/2018
Requerente: Idel Suarez Vilela 
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Indeferido
Data: 07/02/2022

Processo: 29.908/2021
Requerente: Eudes Esmerio da Silva 
Assunto: Alvará de Obra de Terra
Situação: Comunique-se
Data: 07/02/2022

Processo: 32.086/2021
Requerente: João Cangussu Ribeiro Neto
Assunto: Alvará de Obra de Terra
Situação: Comunique-se
Data: 07/02/2022

Processo: 12.317/2021
Requerente: Jardins da Cidade Condominio Clube
Assunto: Certificado de Regularização
Situação: Comunique-se
Data: 07/02/2022

Processo: 38.578/2017
Requerente: Francisco Gaieski
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se 
Data: 07/02/2022

Processo: 27.931/2011
Requerente: Sebastião João Galina 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 228/2010
Situação: Comunique-se 
Data: 07/02/2022

Processo: 38.400/2016
Requerente: Jose Mesias Alves Xavier 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014 e 
333/2015
Situação: Comunique-se 
Data: 07/02/2022

Processo:27.292/2018
Requerente: Maurício Bardusco Silva/outro
Assunto: Alvará de regularização
Situação: Comunique-se
Data: 07/02/2022

Processo: 5.047/2018
Requerente: Sebastião João Galina 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Deferido 
Data: 07/02/2022

Processo: 14.078/2018
Requerente: Mitra Diocesana de Campo Limpo
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se
Data: 07/02/2022

Processo:38.447/2014
Requerente: Isamu Kuroda
Assunto: Programa de regularização LC 323/2014
Situação: Comunique-se
Data: 07/02/2022

Processo:31.429/2020
Requerente: Sonia Maria de Melo da Silva
Assunto: Alvará de regularização
Situação: Comunique-se
Data: 07/02/2022

Processo:10.695/2020
Requerente:Uilson Amorim 
Assunto: Desdobro de lote
Situação: Comunique-se
Data: 07/02/2022

Processo: 3.169/2022
Requerente: Rodrigo Cre Fernandes 
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Comunique-se 
Data: 07/02/2022

Processo: 3.490/2022
Requerente: Caritas Diocesana de Campo Limpo - 
CDCL
Assunto: Cópia de Documentos
Situação: Comunique-se
Data: 08/02/2022

Processo: 3.165/2022
Requerente: Priscilla Sotero Arantes 
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Comunique-se 
Data: 08/02/2022

Processo: 40.196/2021
Requerente: Jose Roberto Nunes dos Santos 
Assunto: Renovação de Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Comunique-se 
Data: 08/02/2022

Processo: 27.861/2011
Requerente: Viniflex Industria Comercio e Serviços 
LTDA
Assunto: Programa de Regularização LC nº 228/2010
Situação: Comunique-se
Data: 08/02/2022

Processo: 23.015/2021
Requerente: Alberto da Silva Carlos
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se
Data: 08/02/2022

Processo:30.610/2017
Requerente: Marilene Trappel de Lima
Assunto: Alvara de edificação
Situação: comunique-se
Data: 08/02/2022

Processo: 30.609/2017
Requerente: Marilene Trappel de Lima
Assunto: Programa de regularização LC 345/2017
Situação:Comunique-se 
Data: 08/02/2022

Processo: 3.629/2022
Requerente: Klaus Dietrich 
Assunto: Copia de Documentos 
Situação: Comunique-se 
Data: 08/02/2022

Processo: 28.805/2019
Requerente: Gleidson Eloy dos Santos
Assunto: Alvará de Reforma
Situação: Indeferido
Data: 08/02/2022

Processo: 39.740/2013
Requerente: Leandro Mendes Nogueira
Assunto: Programa de regularização LC 291/2012
Situação: Comunique-se
Data: 08/02/2022

Processo:37.522/2014
Requerente: José Luiz Batista e outra
Assunto: Programa de regularização LC 323/2014
Situação: comunique-se
Data: 08/02/2022

Processo:28.063/2021
Requerente: SDT 3 Centro comercial LTDA
Assunto: Providências para Licenciamento para alça sul
Situação: Comunique-se
Data: 08/02/2022

Processo: 22.510/2020
Requerente: Irineu de Jesus Santos
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se
Data: 08/02/2022

Processo: 3458/2016
Requerente: Ana Zengaro
Assunto: Programa de regularização LC 333/2015
Situação: Indeferido
Data: 08/02/2022 

Processo: 16.688/2021
Requerente: Taboão Center Fones e Serviços Ltda – Me 
Assunto: Alvará de Edificação 
Situação: Comunique-se 
Data: 09/02/2022

Processo: 25.613/2021
Requerente: Prisciliana Construtora Eireli
Assunto: Alvará de Funcionamento para Elevadores 
Situação: Comunique-se 
Data: 09/02/2022

Processo: 40.009/2013
Requerente: Epitacio Palancio
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Comunique-se



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 3
	

Edição nº 1029 (EXTRA) - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 11 de Fevereiro de 2022

Data: 09/02/2022

Processo: 30.088/2021
Requerente: Maria Guimarães Ramos Cruz
Assunto: Desdobro de Lote
Situação: Comunique-se 
Data: 09/02/2022

Processo: 30.665/2018
Requerente: André Vivilechio Antunes do Nascimento
Assunto: Alvará de Edificação e Movimento Obra de 
Terra
Situação: Comunique-se
Data: 09/02/2022

Processo:38.548/2016
Requerente: Nob Imoveis e administração LTDA
Assunto: Programa de regularização LC n° 333/2015
Situação: Comunique-se
Data: 09/02/2022

Processo: 16.859/2021
Requerente: Francisca Suerda Candiado 
Assunto: Desdobro de Lote 
Situação: Comunique-se
Data: 09/02/2022

Processo: 3.411/2022
Requerente: Isabel Cristina Rodrigues 
Assunto: Renovação de Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Comunique-se 
Data: 09/02/2022

Processo: 3.622/2022
Requerente: Cond. Edificio Vista Alegre 
Assunto: Copias de Documentos 
Situação: Comunique-se 
Data: 09/02/2022

Processo: 23.857/2015
Requerente: Cláudia Cerezo Ortiz 
Assunto: Alvará de Regularização 
Situação: Comunique-se 
Data: 09/02/2022

Processo: 38.823/2017
Requerente: Mitra Diocesana de Campo Limpo
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Comunique-se
Data: 09/02/2022

Processo: 38.126/2014
Requerente: Severino Rufino da Silva
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Comunique-se
Data: 09/02/2022

Processo: 1.406/2022
Requerente: Associação Biblica e Cultural Campo Lim-
po
Assunto: Copia de Documentos 
Situação: Comunique-se 
Data: 10/02/2022

Processo: 2.461/2022
Requerente: Cemo – Centro Micro Cirurgia Ocular Ltda 
Assunto: Alvará para Instalação e Funcionamentos de 
Equipamentos 
Situação: Comunique-se 
Data: 10/02/2022

Processo: 29.243/2014
Requerente: Mitra Diocesana de Campo Limpo 
Assunto: Programa de Regularização LC 323/2014
Situação: Comunique-se 
Data: 10/02/2022

Processo: 32.663/2020
Requerente: Robson Oliveira Santos 
Assunto: Desdobro de Lote 
Situação: Comunique-se 
Data: 10/02/2022

Processo: 12.488/2018
Requerente: Cristiane Fernanda Scocha
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Comunique-se
Data: 10/02/2022

Processo: 26.866/2020
Requerente: Brusoni Empreendimentos e Part. Imobilia-
rias LTDA
Assunto: Certificado de Conclusão (Habite-se)
Situação: Comunique-se
Data: 10/02/2022

Processo: 13.768/2018
Requerente: Maria da Paz Silva 
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Comunique-se
Data: 10/02/2022

Processo: 2.970/2022
Requerente: Rosana Silva Matos
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 10/02/2022

Processo: 11.437/2018
Requerente: Martinho Alves da Silva
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Comunique-se
Data: 10/02/2022

Processo: 28.169/2020
Requerente: Augusto Adolfo de Oliveira 
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se
Data: 10/02/2022

Processo: 30.485/2020
Requerente: Francisco de Assis Teixeira de Lima
Assunto: Desdobro de Lote
Situação: Comunique-se
Data: 10/02/2022

Processo: 2.223/2022
Requerente: Maria do Ceu Gonçalves Varandas de Oli-
veira
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 10/02/2022

Processo: 4.124/2022
Requerente: Odair Jose Vitorio Cavalcante 
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Comunique-se
Data: 10/02/2022

Processo:40.114/2013
Requerente:Marinete Alves da Silva 
Assunto: Programa de regularização LC 345/2017
Situação: Comunique-se
Data: 10/02/2022

Processo: 3.629/2022
Requerente: Klaus Dietrich 
Assunto: Copias de Documentos 
Situação: Comunique-se
Data: 10/02/2022

Processo: 10.784/2021
Requerente: Jose Aparecido Gonçalves de Souza 
Assunto: Desdobro de Lote 
Situação: Comunique-se 
Data: 10/02/2022

Processo: 34.322/2016
Requerente: Paulo Pais dos Santos 
Assunto: Programa de regularização LC 333/2015
Situação: Comunique-se 
Data: 10/02/2022

Processo: 14.034/2018
Requerente: Mabio J	 unior Teixeira da Silva
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Comunique-se
Data: 11/02/2022

Processo: 7.941/2013
Requerente: Renato Domiciano Vieira 
Assunto: Alvará de Regularização 
Situação: Comunique-se 
Data: 11/02/2022

Processo: 28.381/2011
Requerente: Wister Teixeira Pena 
Assunto: Programa de regularização LC 333/2015
Situação: Comunique-se 
Data: 11/02/2022

Processo: 14.008/2018
Requerente: José Vicente Buscarini
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Comunique-se
Data: 11/02/2022

Processo: 22.614/2015
Requerente: Marcelo Zanchetta
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se

Data: 11/02/2022

Processo: 6.767/2019
Requerente: CPE Companhia de Participações e Empre-
endimentos
Assunto: Certificado de Conclusão (Habite-se)
Situação: Comunique-se
Data: 11/02/2022

Processo: 38.555/2016
Requerente: Zelma Rocha Sousa 
Assunto: Programa de regularização LC 333/2015
Situação: Comunique-se 
Data: 11/02/2022

Processo: 27.872/2011
Requerente: Jose Ramos Pereira 
Assunto: te:Marinete Alves da Silva 
Assunto: Programa de regularização LC 228/2010
Situação: Comunique-se
Data: 11/02/2022

Processo: 37.067/2013
Requerente: Marcia Regina Ribeiro Caselato Gomes de 
Figueiredo 
Assunto: Alvará de Regularização 
Situação: Comunique-se 
Data: 11/02/2022

Processo:29.164/2019
Requerente: Argenpar s/c LTDA
Assunto: Alvará de regularização
Situação: Comunique-se
Data: 11/02/2022

Processo:16.824/2021
Requerente: Brusoni Empreendimentos e part. Imobilia-
rias LTDA
Assunto: Remembramento de Lote
Situação: Conunique-se
Data: 11/02/2022

Processo:6855/2020
Requerente: Rosemeire de Oliveira
Assunto: Alvara de edificação e desdobro
Situação: Comunique-se
Data: 11/02/2022

Processo:29.204/2019
Requerente: Elias de Campos Silveira Bueno 
Assunto: Alvará de regularização
Situação: Comunique-se
Data: 11/02/2022

Processo: 25.030/2020
Requerente: Rita de Cassia Lopes Nunes Cavalcante 
Assunto: Alvará de Edificação 
Situação: Comunique-se
Data: 11/02/2022

Processo: 22.823/2021
Requerente: Takeo Yamamoto 
Assunto: Certificado de Conclusão 
Situação: Comunique-se 
Data: 11/02/2022

Processo:36332/2018
Requerente: Luiz Marcello Pestana Costa
Assunto: Alvará de edificação
Situação: Comunique-se
Data: 11/02/2022

Processo:39.212/2017
Requerente: Jose Kovacs
Assunto: Programa de regularização LC 345/2017
Situação:Comunique-se 
Data: 11/02/2022



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1029 (EXTRA) - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 11 de Fevereiro de 20224

	


